UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
{

Số:  118 /PGDĐT-THCS

V/v Tập huấn dạy học, kiểm tra đánh giá

Tài liệu giáo dục địa phương – lớp 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 18  tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc

Thực hiện Công văn số 555/SGDĐT-GDPT ngày 17 tháng 3 năm 2022 của

Sở GDĐT việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa phương

trong Chương trình giáo dục phổ thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

thông báo kế hoạch tổ chức Tập huấn dạy học, kiểm tra đánh giá Tài liệu giáo

dục địa phương – lớp 6 trong Chương trình GDPT 2018 với các nội dung như

sau:

I. Mục đích

Giới thiệu tổng quan về nội dung Giáo dục địa phương trong Chương trình

GDPT 2018 và nội dung Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Thừa Thiên Huế (lớp

6); hướng dẫn cán bộ quản lí (CBQL), giáo viên (GV) cấp THCS về phương

pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá nội dung Giáo dục địa

phương (GDĐP).

II. Nội dung tập huấn

1. Hướng dẫn CBQL, GV việc xây dựng kế hoạch giáo dục, kế hoạch bài

dạy nội dung giáo dục địa phương.

2. Hướng dẫn CBQL, GV về phương pháp, hình thức tổ chức dạy học,

kiểm tra đánh giá.

3. Trao đổi, chia sẻ các nội dung khác mà CBQL, GV quan tâm.

III. Thời gian, hình thức tập huấn

1. Thời gian: ngày 22  tháng 3 năm 2022 (Từ 7h30 đến 8h00: các đơn vị

test đường truyền, ổn định tổ chức)

2. Hình thức: Tập huấn online qua phần mềm Microsoft Teams.

Links vào dự tập huấn Phòng GDĐT sẽ thông báo sau (trên wbsite của

Ngành và Group Zalo CBQL THCS).

IV. Thành phần, biên chế lớp

1. Thành phần

- Sở GDĐT: Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo và chuyên Phòng GDPT.

- Phòng GDĐT: Lãnh đạo và chuyên viên Phòng GDĐT

- Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc: CBQL và Tổ trưởng/Nhóm

trưởng chuyên môn các môn Ngữ văn, Lịch sử -  Địa lí (cả 02 phân môn),

GDCD và Âm nhạc.

2. Biên chế lớp

Đợt tập huấn được tổ chức thành 03 lớp. CBQL, GV căn cứ vào chuyên

môn để đăng nhập đúng đường link để vào dự tập huấn ở lớp có chuyên môn

phù hợp(riêng CBQL tự chọn một trong ba lớp để dự).

Lớp Thành phần

Lịch sử - Văn hoá, Nghệ thuật TTCM/NTCM Lịch sử, Âm nhạc

Văn học  TTCM/NTCM Ngữ văn

Địa lí  - Môi trường, Kinh tế - Chính trị

- Xã hội

TTCM/NTCM Địa lí, GDCD.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị cử đúng, đủ thành phần dự tập huấn.

Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề cần trao đổi mời liên hệ Ông Nguyễn

Văn Triển (0977608325) để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-03-18T10:08:17+0700